

اخبار

هدیه سازمان توسعه تجارت به وزیر خارجه **نعمت‌زاده مجسمه ظریف را ساخت!**



در اقدامی عجیب و در مراسم روز ملی صادرات از سردیس محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه رونمایی شد. این مراسم با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری و محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد. مجری این مراسم در توضیح رونمایی از این سردیس گفت این سردیس به خاطر تقدیر از مجاهدت‌های وزیر امور خارجه و همکاری او ساخته شده است! همچنین در این مراسم به ظریف، لوح تقدیری اهدا شد. نکته قابل تامل اینکه مراسم روز ملی صادرات توسط سازمان توسعه تجارت ایران برگزار می‌شود و این سازمان یکی از سازمان‌های تابعه وزارت صنعت، معدن و تجارت است! به عبارتی دولتی‌ها خودشان سردیس ظریف را ساختند!

بعد از دفن مزدوران سعودی سوریه را ترک می‌کنیم



رئیس کمیته دفاعی مجلس شورای اسلامی گفت: مستشاران ما در سوریه مأموریت دارند بعد از دفن مزدوران سعودی، سوریه را ترک کنند و در غیر این صورت مأموریت‌شان در سوریه تمام نخواهد شد. محمد کوثری با اشاره به اظهارات وزیر خارجه سعودی که ایران را به دخالت در امور سوریه متهم کرده است، به تسنیم گفت: ما ابایی نداریم که بگوییم در مقابله با تروریست‌هایی که عامل رژیم سعودی هستند و به جنگ با پیامبر اسلام(ص) آمده‌اند، کنار مردم، دولت و ارتش سوریه خواهیم ماند؛ تا امروز به ارتش و نیروهای مردمی سوریه کمک مستشاری کرده‌ایم و با افتخار می‌گوییم این کمک را ادامه خواهیم داد. رئیس کمیته دفاعی مجلس در واکنش به درخواست وزیر خارجه سعودی از ایران برای آنچه او خراج کردن نیروهای نظامی از سوریه خوانده، تأکید کرد: ما در سوریه مستشار نظامی داریم و بارها این موضوع را گفته‌ایم و مستشاران ما مأموریت دارند بعد از دفن مزدوران سعودی که همان داعشی‌ها هستند، سوریه را ترک کنند و تا زمانی که تروریست‌های وابسته به داعش در سوریه جنایت کنند، مستشاران ما مردم سوریه را تنها نخواهند گذاشت.

مواضع ایران و روسیه درباره سوریه یکسان است



معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه با بیان اینکه دیدگاه‌های تهران و مسکو درباره سوریه بر هم منطبق است، گفت: به نظر می‌رسد دیدگاه آمریکا و کشورهای عضو اتحادیه اروپایی از جمله انگلیس نیز در حال اصلاح و نزدیک شدن به واقعیت‌های در صحنه است. حسین امیرعبداللهیان درباره آخرین تحولات در منطقه با توجه به عملیات نظامی روسیه در سوریه گفت: مواضع مسکو و تهران درباره مسائل منطقه بسیار به هم نزدیک است و دیدگاه‌های ما درباره مسائل برخی کشورها ویژه سوریه، دیدگاه‌های منطقی است. معاون وزیر خارجه در گفت‌وگو با ایرنا اضافه کرد: تهران و مسکو از ابتدای بحران در سوریه از مردم این کشور، از حکومت سوریه، از نقش رهبری در این کشور و همچنین معارضة متعهد به راهکار سیاسی، حمایت کرده‌اند.

رزمایش مشترک «محرم» با موفقیت پایان یافت

رزمایش مشترک «محرم» ارتش پس از ۲ روز اجرای عملیات‌های مختلف و متعدد زمینی، هوایی و پدافندی با دستیابی به تمام اهداف پایان یافت. به گزارش تسنیم، این رزمایش با دستیابی به تمام اهداف، شناسایی نقاط قوت و ضعف، انتقال تجربه به کارکنان جوان، بهره‌گیری از تازه‌ترین و علمی‌ترین فنون تاکتیکی و رزمی روز دنیا و با نظارت کارشناسان مجرب ستاد کل نیروهای مسلح با موفقیت به پایان رسید. رزمایش محرم با حضور یگان‌های ارتش جمهوری اسلامی، در منطقه عمومی غرب و شمال غرب در روزهای ۲۷ و ۲۸ مهرماه برگزار شد که نیروی زمینی و هوایی ارتش و قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در این رزمایش دست به عملیات زدند و یگان‌هایی از سپاه، بسیج و مرزبانان نیز در آن حضور داشتند.

عادل‌الجبیر: با تمام ابزارهای سیاسی، اقتصادی و نظامی با ایران مقابله می‌کنیم

مخالفت عربستان با وساطت آلمانی‌ها برای بهبود مناسبات با ایران باز هم بی‌نتیجه‌بودن دیپلماسی لبخند به سعودی را اثبات کرد

لطفا تماش کنید!



دیپلماسی بر د - برد

جواد ظریف در دیدار سردیران رسانه‌های عربی: - عربستان و دیگر کشورها باید در منطقه نقش اساسی داشته باشند. - به نفع ما نیست عربستان را از دست بدهیم، منفعت عربستان نیز با از دست دادن ما محقق نمی‌شود. - ایران و عربستان منافع مشترک و چالش‌های مشترک دارند پس چرا نباید با هم همکاری کنیم. - ما تا به بهبود روابط و دوستی با عربستان چشم دوخته‌ایم.

اسلامی توانست به‌عنوان یک مسافر و از طریق خاک قطر، وارد عربستان شود!

ما برای یل زدن آمدیم! در چنین شرایطی که دیپلماسی وزارت خارجه در بن‌بست عادل‌الجبیر گرفتار شده بود، ناگهان این وزیر -رژر- خارجه یک دولت اروپایی بود که برای ایجاد یک محور موازی با ائتلاف چهار گانه ایران، روسیه، سوریه و عراق برای مقابله با داعش، اعزام ایران شد تا به پیانه، به برگزاری نشست مقاماتی اجلاس امنیتی مونیخ، موضوع بهبود مناسبات ایران و عربستان را در قالب همین پروژه ائتلاف موازی، دنبال کند. فرانک اشتاین مایر در آستانه سفر به ایران و عربستان درباره مأموریت خود در این سفر گفت: تلاش می‌کنیم درباره بحران سوریه پلی میان ایران و عربستان ایجاد کنیم. البته اظهارات او در ایران نشان داد منظور آنها از حل بحران سوریه، همان قالب مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ به موضوع سوریه است! در واقع آنها بدون توجه به دست برتر ایران در تحولات منطقه، برای تضعیف ائتلاف چهار گانه ایران، روسیه، سوریه و عراق علیه تروریسم، تلاش کردند با ایجاد یک محور موازی، خود ابرستان -عمل را آنگونه که مطلوب کرده و روابط آنهاست- همانند برجام- درباره سوریه در دست بگیرند! اظهارات جواد ظریف در نشست مقاماتی اجلاس امنیتی مونیخ در تهران نیز قابل تامل و نگران‌کننده بود! او از راهبرد «برد - برد» برای حل موضوع سوریه دفاع کرد! اصطلاحی که در واقع اسم رمز توافقی بر قیام بود و نگرانی‌ها در باره کوشش مدل و الگوی مذاکرات هسته‌ای به موضوع سوریه که شرایط کاملاً متفاوتی با ماجرای هسته‌ای دارد را افزایش داد! به گونه‌ای که به اعتقاد کارشناسان، براساس مدل پیش‌بینی شده یک «برشام» برای سوریه در نظر گرفته شده بود! اظهارات ظریف در نشست خبری با اشتاین مایر و همچنین در نشست مقاماتی اجلاس امنیتی مونیخ، قابل تامل بود. بویژه اینکه او باز هم نتوانست نسبت به بهبود مناسبات با سعودی‌ها، اشتیاق خود را پنهان کند! او در این باره گفت: ما آماده‌ایم برای راه‌حل سیاسی با همه کشورها همکاری کنیم و ریاست‌جمهوری هم در نیویورک اعلام کردند جمهوری اسلامی ایران برای پیدا کردن راه‌حل سیاسی در سوریه آماده همکاری

تشکیل دولت انتقالی کناره‌گیری کند. ممکن است جامعه بین‌الملل تا زمان تشکیل دولت انتقالی با بقای بشار اسد کنار بیاید. وزیر خارجه سعودی‌ها تصریح کرد: برکناری اسد می‌تواند منجر به برقراری صلح در سوریه شود! او مدعی شد: امیدواریم ایران از دخالت‌های خود در منطقه دست بردارد. وزیر خارجه عربستان با اشغالگر خواندن جمهوری اسلامی ایران گفت: ما مصمم به مقابله با تحرکات ایران هستیم و برای دفاع سرزمین‌ها و مردم خود، هر کار که بتوانیم را با استفاده از تمام ابزارهای سیاسی، اقتصادی و نظامی انجام می‌دهیم. فرانک اشتاین مایر نیز که با مخالفت سعودی‌ها، آرزوی محور شدن در حل بحران سوریه را بر یاد می‌دید، گفت: بدون حضور بشار اسد، آتش‌بسی در کوتاه‌مدت در سوریه وجود نخواهد داشت. اشتاین مایر با بیان اینکه در دیدار با پادشاه عربستان درباره روابط دو جانبه و مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو و بحث کرده است، افزود: تلاش‌ها جهت یافتن راه‌حلی برای بحران سوریه ادامه دارد و در این راستا معتقدیم کسانی که گفت‌وگو با ایران و عربستان را در این زمینه نمی‌پذیرند نباید انتظار حل و فصل این بحران را داشته باشند.

عادل سخیف «برد - باخت» می‌خواهد!

موضع منفی سعودی‌ها در قبال وساطت اشتاین مایر برای بحران سوریه و نیز اظهارات توهین‌آمیز و بی‌ادبانه وزیر خارجه سعودی علیه ایران البته بلافاصله واکنش دستگاه دیپلماسی دولت را به همراه داشت. مریضه افخم، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در پاسخ به سخنان عادل‌الجبیر، وزیر خارجه عربستان در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه آلمان گفت: در حالی که جامعه بین‌الملل با درک نقش سازنده و ثبات‌ساز جمهوری اسلامی ایران خواهان مشارکت و ایفای نقش بیشتر ایران است متأسفانه تنها کشوری که همچنان با رویکرد «برد - باخت» به تحولات منطقه نگاه می‌کند و بر حذف سایرین اصرار دارد عربستان سعودی است و این رویکرد غیرسازنده و مخرب راه به جایی ندارد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: امید می‌رفت در پی موفقیت مذاکرات هسته‌ای و اقبال جهانی به روش گفت‌وگویی سازنده و فراگیر برای حل و فصل مسالمت‌آمیز مشکلات منطقه برخی رویکردهای انحصارطلبانه و غیر منطقی از جانب همسایه جنوبی ما نیز کنار گذاشته شود! اما متأسفانه به نظر می‌رسد برخی در درک شرایط و روندهای سازنده منطقه‌ای دچار مشکل هستند و خیال محال تغییر تا میان ۲ همسایه مسلمان، وساطت کرده و روابط آنها را بهبود بخشند! اما واکنش آل سعود درباره پروژه سوریه و وساطت آلمان، آب سردی بود بر صورت همه خوش‌خیالان! اشتاین مایر با سلمان، پادشاه آل سعود دیدار کرد. پس از این دیدار، او با همتای خود وارد گفت‌وگو شد و نتیجه این گفت‌وگوها در نشست خبری مشترک اعلان شد! در همین نشست بود که سعودی‌ها از طریق وزیر خارجه‌شان با نقش آفرینی ایران در قبال سوریه مخالفت کردند. وزیر خارجه عربستان در کنفرانس خبری مشترک با همتای آلمانی خود با طعنه‌آلودگی، کذب، ایران را کشوری اشغالگر در سوریه خواند. عادل‌الجبیر مدعی شد بشار اسد نباید نقشی در هرگونه راه‌حل سیاسی سوریه داشته باشد. الجبیر در ادامه منطقه‌ای ایران را ندارد. این واکنش صریح افخم البته این امیدواری را در افکار عمومی مردم ایران ایجاد می‌کند که دستگاه دیپلماسی دولت روحانی با تجدیدنظر در تاکتیک‌ها و راهبردهای غلط گذشته، یک دیپلماسی عزتمندانه و واقع‌بینانه را در صحنه تحولات منطقه‌ای دنبال کند



قوت گرفتن فرضیه ربایش دیپلمات ایرانی در عربستان

رکن آبادی را بعد از فاجعه منا زنده دیده‌اند

رکن آبادی در کشور و سابقه‌شان به عنوان سفیر جمهوری اسلامی در لبنان، دولت آل سعود باید به طور ویژه درباره وضعیت رکن آبادی پاسخگو باشد و مسئولیت را به جد بپذیرد. بروجردی در ارد فرضیه شهادت رکن آبادی گفت: تا زمانی که دولت عربستان نتواند این فرضیه را ثابت کند یا پیکر رکن آبادی را تحویل دهد، فرضیه ربایش او به عنوان فرضیه امنیتی قویا قابل پیگیری است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بنابراین در حال حاضر فرض شهادت ایشان پذیرفته نیست مگر عکس آن ثابت شود.

مطالبه گروه سیاسی: مفقود شدن غضنفر رکن آبادی، سفیر سابق ایران در بیروت در ماجرای فاجعه منا، یکی از موضوعاتی بود که طی این مدت به صورت ویژه در دستور کار بررسی‌های دستگاه‌های مسؤول در ایران قرار داشت. به گزارش «وطن امروز» با این حال اما تمام راه‌های رفته، به بن‌بست رسیده است! در این میان اما ناتوانی سعودی‌ها در ارائه اطلاعات قابل استناد درباره وضعیت این دیپلمات ایرانی، بیش از پیش فرضیه مطرح روزهای نخستین مفقود شدن رکن آبادی را تقویت کرد. اکنون این موضوع یعنی احتمال ربایش رکن آبادی توسط سعودی‌ها در جریان فاجعه منا، قوت یافته است. در همین راستا دیروز رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: آقای رکن آبادی

گزارش ۲

رئیس سازمان انرژی اتمی: تبادل سوخت نقطه قوت برجام است **به آنچه انکار می‌کرد افتخار می‌کند!**



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: طی ۸ ماه گذشته مذاکرات فشرده‌ای با طرف‌های روس برای تبادل سوخت هسته‌ای انجام شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی فراهم شدن امکان تبادل سوخت هسته‌ای را از نقاط قوت برجام برای کشورمان دانست و گفت: «به‌همین منظور، برای تبادل سوخت هسته‌ای با روس‌ها از حدود ۸ ماه پیش مذاکرات بسیار فشرده‌ای با مقامات این کشور داشتیم». به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی‌اکبر صالحی در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با خبر سیما گفت: «در چارچوب برجام این امکان برای ما فراهم شده است که خدمات غنی‌سازی را صادر کنیم». وی افزود: «فراهم شدن امکان اینکه ما به‌ازای صدور اورانیوم غنی‌شده، می‌توانیم اورانیوم طبیعی وارد کنیم، دستاورد بزرگی برای ماست». این اظهارات علی‌اکبر صالحی روز گذشته و در دفاع از انتقال سوخت هسته‌ای به روسیه مطرح شد! همان‌گونه که در شماره روز گذشته «وطن امروز» به آن اشاره شد؛ موضوع انتقال سوخت هسته‌ای ایران به روسیه، یکی از مهم‌ترین محورهای بود که ایران و ۵+۱ طی مذاکرات هسته‌ای درباره آن چانه‌زنی کردند. در این میان از اواسط سال گذشته، موضوع قطعی شدن و در واقع توافق طرفین بر سر انتقال سوخت هسته‌ای به روسیه منتشر شد و خبرگزاری رویترز و روزنامه نیویورک‌تایمز گزارشاتنی منتشر کردند که می‌گفت تیم مذاکره‌کننده ایرانی و طرف مقابل درباره این موضوع به توافق رسیدند! در این میان البته موضوع به روسیه و اظهارات صریح او مبنی بر در دستور کار بودن موضوع انتقال سوخت با روس‌ها، باعث شد ماجرای تبادل سوخت به روسیه به عنوان یکی از موضوعات توافق‌شده تلقی شود. اما ناگهان رئیس سازمان انرژی اتمی برخلاف اظهارات صریح خود، ماجرای تبادل سوخت با روسیه را منکر شد و موضوع این را تکذیب کرد! صالحی ۲۰ آبان ۱۳۹۳ به روسیه رفت. او هنگام ورود به مسکو تصریح کرد: درباره ساز و کارهایی برای مبادله سوخت هسته‌ای با طرف روس تبادل نظر خواهیم کرد. انتشار این اظهارات صالحی به معنای تأیید گزارش‌های نیویورک‌تایمز و رویترز بود. با این حال اما او چهارشنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۳ در گفت‌وگوی ویژه خبری در شبکه ۵، سیما، به طور کلی منکر ماجرا شد! او گفت: «انتقال سوخت هسته‌ای به دیگر کشورها از جمله روسیه کذب است و سوخت نیروگاه‌های اتمی خواهد شد». وی همچنین افزود: «اگر قرار باشد بودر سوخت را به مجتمع‌های سوخت تبدیل کنیم چه دلیلی دارد آن را به خارج ارسال کنیم؟» وی گفت: «خنده‌دار است قرص سوختی را که تولید می‌کنیم به خارج بفرستیم که آن را داخل لوله سوخت قرار دهند زیرا ما لوله‌های سوخت را ساخته‌ایم و قرص را همین جا داخل لوله‌ها قرار می‌دهیم». رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: «ایران آمادگی دارد برای تأمین سوخت با کشورهای دیگری جز روسیه قرارداد امضا کند». اکنون و پس از عبور برجام از آزادراه بهارستان، علی‌اکبر صالحی بدون کوچک‌ترین دغدغه‌ای نسبت به قضاوت افکار عمومی، درباره تبادل سوخت با روس‌ها و انتقال ذخایر اورانیوم ایران به این کشور توضیح می‌دهد و می‌گوید این موضوع - که قبلاً تکذیب و غیرمفید دانسته می‌شد - از نقاط قوت برجام است! تکذیبی‌ها و استدلال‌های صالحی در رد انتقال سوخت هسته‌ای ایران به روسیه البته این روزها چندان برای آنها اهمیتی ندارد! یا سوالاتی از این جنس که اگر تبادل سوخت نقطه قوت برجام است، پس چرا قبلاً آن را تکذیب می‌کردید؛ قطعاً دیگر برای آنها مهم نیست. البته افکار عمومی نیز اکنون ذهنیت واقع‌بینانه‌ای نسبت به این افراد پیدا کرده است! رفتار غیرعادی و غیراخلاقی صالحی در ماجرای گپ خصوصی او و حسینیان ماهیت او را برای همه آشکار کرد! البته ماجرای عیادت او از حسینیان در بیمارستان و اظهارات او درباره رسانه‌های شدن این دیدار نیز عبرت‌آموز است. درحالی که صالحی به‌گونه‌ای سخن گفت که گویا تصاویر این دیدار توسط همراهان حسینیان منتشر شده است اما خبرگزاری فارس دیروز در گزارشش و با انتشار تصاویری اثبات کرد هم تصاویر گرفته شده با موبایل و هم فیلم منتشر شده در تلویزیون، توسط همراهان صالحی گرفته شده و در اختیار رسانه‌ها قرار داده شده است!